
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale

Oggetto: Assegnazione contributo annuale al Circolo Ricreativo Culturale di Ateneo (C.R.C.) – anno 2021

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 09/03/2018, n. 37, con la quale si approva la
convenzione sessennale con l’Associazione sportiva dilettantistica Circolo Ricreativo Culturale
di Ateneo;

VISTA la  Convenzione  siglata  in  data  09/04/2018,  rep.  987  prot.  20290  del  09/04/2018,  ed  in
particolare l’art. 4 che prevede che venga versato un contributo anticipato al C.R.C. in base
alle disponibilità finanziarie previste nel Bilancio di Ateneo;

VISTO il programma annuale delle attività del C.R.C. per l’anno 2020, corredato dalle descrizioni e
dalle stime di costo delle singole iniziative,  secondo quanto previsto dall’art.  5 della citata
Convenzione, per un totale stimato di € 72.615,00;

VISTA la D.D. n. 646/2020, prot. n. 14141 del 02/03/2020, con la quale in  favore del C.R.C., per
l’anno 2020, sono trasferiti euro 43.200,00, a valere sul conto A.C. 04.03.01 “Costi per attività
culturali  e  ricreative”,  di  cui  euro  6.850  a  valere  sul  progetto
“CdA962017_destinazionePN_welfare", a sostegno delle attività del Circolo per l’anno 2020;

CONSIDERATO che, a fronte dell’emergenza epidemiologica COVID-19 ed alla conseguente contrazione delle
attività del Circolo per l’anno 2020, il C.R.C. ha provveduto in data 30/03/2020 (bonifico n.
CRO  1101200900477354)  a  restituire  all’Ateneo  €  8.000,00 a copertura  dei  costi
dell’addendum “Pandemic” per l’estensione del piano di assistenza sanitaria integrativa già in
essere in favore del personale PTA/CEL di Ateneo;

PRESO ATTO pertanto che il contributo dell’Ateneo erogato al CRC viene rideterminato per il 2020 in €.
35.200,00; 

VISTA la rendicontazione consuntiva della spesa sostenuta dal C.R.C. nell’anno 2020, prot. 11184
del 16/02/2021, dalla quale si evince che a fronte dell’emergenza epidemiologica COVID-19
nel  corso  dell’anno  non  è  stato  possibile  adempiere  alle  attività  ricreative  e  culturali
preventivate, e che le risorse effettivamente spese risultano pari ad € 4.146,14;

PRESO ATTO che la somma derivante dal mancato utilizzo della quota assegnata, dovuto all’eccezionalità
della situazione di emergenza verificatasi nel corso del 2020, è pari € 31.053,86;

VALUTATA l’opportunità  di  non  richiedere  al  C.R.C.  la  restituzione  dell’importo  non  impegnato,  e  di
prevedere una ridistribuzione annuale della somma inutilizzata, da suddividersi in tre quote
annuali nel triennio 2021_2023, per un importo aggiuntivo di € 10.351,29 a disposizione per
ciascun anno;

VISTO il programma annuale delle attività del C.R.C. per l’anno 2021, corredato dalle descrizioni e
dalle stime di costo delle singole iniziative,  secondo quanto previsto dall’art.  5 della citata
Convenzione, per un totale stimato di € 75.615,00;

VISTO il  D.D.G.  n.  96/2021,  prot.  n.  5730  del  27/01/2021  “Allocazione  dei  budget  ai  centri  di
responsabilità  e  modalità  di  utilizzo  dei  medesimi  -
esercizio 2021”, nel quale sono stati previsti sul conto A.C.04.03.01 “Costi per att. culturali e
ricreative” € 33.150,00;

RITENUTO di  integrare  l’assegnazione  con  €  6.850,00  a  valere  sul  progetto
“CdA962017_destinazionePN_welfare", per un totale di € 40.000,00;

Area Risorse Umane 
Ufficio Previdenza e Welfare welfare@unive.it / T. 041 234 8299
Settore Amministrazione e Contabilità - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

https://www.unive.it/data/strutture/111751


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il  generico  di  uscita  registrato  in  UGOV  con  ID  DG  1074534,  n.  registrazione  187  del
19/02/2021;      

ACCERTATA la regolarità contabile;

DETERMINA

Articolo unico: In  favore  del  C.R.C.,  a  sostegno  delle  attività  del  Circolo  per  l’anno  2021,  sono
complessivamente disponibili € 50.351,29 così costituiti:

- € 40.000,00 quale trasferimento per l’anno 2021, di cui al generico di uscita registrato in UGOV con ID
DG               1074534, n. registrazione 187 del 19/02/2021 a valere sul conto A.C. 04.03.01 “Costi per
attività culturali e ricreative”, 
 euro 6.850 a valere sul progetto “CdA962017_destinazionePN_welfare".
 euro 33.150 a valere sul progetto “ARU.PRS.PianoWelfare”
La  somma sarà  versata  su  conto  corrente  IBAN:  IT86T0200802006000103524694  intestato  a  ASD
CIRCOLO RICREATIVO CULTURALE CA' FOSCARI

- € 10.351,29 quale quota aggiuntiva per l’anno 2021, derivante dal risparmio dovuto al mancato utilizzo
del trasferimento già assegnato per l’anno 2020 con D.D. n. 646 del 02/03/2020, e determinatasi per le
motivazioni di cui in premessa.

IL DIRETTORE DELL’AREA RISORSE UMANE

DOTT.SSA MONICA GUSSONI

Il responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Luisa Giada

Area Risorse Umane 
Ufficio Previdenza e Welfare welfare@unive.it / T. 041 234 8299
Settore Amministrazione e Contabilità - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

2

https://www.unive.it/data/strutture/111751

		2021-03-24T13:19:32+0100
	IT
	Monica Gussoni




